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komme. En saa udstrakt Frihed«vilde dernæst 
ogsaa kunne tilintetgjøre den danske Speculant- 
handel og ryste den faste Handel ved at over- 
svømtne alle Pladse med Varer og Handels- 
eritreprisey og, ligesom da uundgaaeligem naar 
Reaction senere indtraadte, Landet derved vilde 
lide, saaledes er den danske Handel paa og 
med disse mange Havne i Gjerningen en Mel- 
lem- eller Jndenrigsk-Hartdel, en Art oabotage 
i vidtlostig Forstand, som ingen Stat overgi- 
ver eller bør overgive i Fremmedes Hænder. 
Det Hovedargumeny som man har villet hente 
fra Islands loe»ale Forhold, nemlig Landets 
store Udstrcelninkd for Nødvendigheden af at 
tillade Frremmede at anløbe alle autoriserede 
Havne. i Landet, vil ogsaa tabe en stor Deel 
af sin Vægt ved den udstrakte Vareførsel, som 
nu vil blive tilladt, overeensstemmende med den 
islandske Forsamlings Jndstilling, saaledes som 
nedenfor nærmere vil blive omhandlet. Naar 
endeligen selv denne i det Væsentlige mellem- 
rigfke Handel iøvrigt, som« optaget i denne 
Lov, bliver utrdergivet sammeAfgifter, som den 
fremmede Handel paa Kjøbstcederne, og altsaa 
stillet paa lige Vilkaar med denne, saa synes 
den hele Ordning af Forholdet for den frem- 
mede Handels Vedkommende endog meget libe- 
ral mod de Fremmede. 

Ved den heromhandlede Bestemmelse er og- 
saa bortfalden den Jneonseqvents, som fandt 
Sted saavel efter det Forsamlingen forelagte, 
som efter Forsamlingens eget Lovforslag, hvor- 
efter det nemlig var tilladt Fremmede uden no- 
gen Tidsindfkrcenknitig at afhænde deres Varer 
til de faste Handlende i«Kiøbstæderne, medens 
indenlandske Speculanter i deres Handel med 
disse vare indskrænkede til en Tid«af 4 Ugen 

Endelig er det anseet nødvendigt, at der 
gives de tiuvoeretide Handlende paa Island 
omtrent 1 Aars Frist til at indrette deres 
Handelsforetagender efter de nye Forhold, lige- 
som Regjeringert behøver dette Tidsrntn til at 
skaffe nødvendigt Læge- og Polititilsyn og saa- 
vidt muligt en Cornmtrnalbestyrelse tilveie paa, 
de vordende Kjøbstæder. 

« ad S 4. 
De soranforte Bestemmelser angaaende Be- 

nhttelsen og Gyldigheden as. de islandske Sø- 

passe stemme i det Væsentlige overeens med 
de nu gjeldende Regler og ere ticermest optagne 
til Veiledning for de Udlændinge, som maatte 
attraae islandske Søpasse. At et Pas, der 
løses i Island for et Skib, der er ankommet 
til Island uden Pas og der befrugtet af en i 
Landet bosat Handlende, skal gjelde» for Reisen 
frem og tilbage, er en liden Fordeel, man har 
troet at burde indrømme de bosatte Handlende, 
men den knyttes til den Betingelse, at Skibet 
retonrnerer inden 9 Maaneder. 

ad S S. « 
Det er vel af den islandske Forsamling 

foreslaaet, at islandske Søpasfe maatte kunne 
erholdes, foruden paa de i nærværende Lovfor- 
slag nævnte Steder, tillige hos Politimestrene 
paa de foranforte 6 Hovedharidelssteder i I s -  
land; men man har anseet dette for saa me- 
get mere betænkeligt, som der i bemeldte Passe 
ligger den eneste Control, som fra det Offent- 
liges Side kan føres med Islands Beseiling. 
Desuden vil det formeentlig ikke forvolde nogen 
særdeles Uleilighed for Vedkommende, at er- 
hverve Pas  paa et af de i Sen bestemte Ste- 
der, idet man har tilføiet, at Passe ogsaa 
kunne erholdes hos Amtmændene navnligen for 
de enkelte Tilfælde, naar de paa« Island hjem- 
mehorende eller fra Danmark opsendte Skibe 
kunne blive anvendte til at foretage selvstæn- 
dige Reiser til Udlandet fra Egne, som ere 
Reykjavik meget fraliggetide« 

Hvad dernæst det her foreslaaede Pasgebyr 
eller Llfgift af 2 Rbd. pr. Commercelæst, der 
skal erlæggessved Modtagelseaf de islandske 
Søpasse, angaaer, maa det ferst bennerkes, at 
denneAsgift er bestemt lige for alle saavel 
Jndlændiske som Udlændiske uden nogen Und- 
tagelse, idet man navnligen ikke har troet, 
imod den islandske Forsamlings næsten een- 
stemmige Jndstillirig (39 Stemmer mod L3), at 
burde i nærværende Lovudkast optage den i det 
Forsamlingen forelagte «Lovudkaft indeholdte 
Bestemmelse om en særlig DifferetitiakAfgist 
som retorqverende Forholdsregel i enkelte Til- 
fælde, hvilken Bestemmelse desuden antages at 
ville være uden synderlig praktisk Anvendelse. 

Med Hensyn til Afgiftens Størrelse bemær- 
kes dernæst, at samme vel kun kan antages at ville 


